
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 27 июля 2022 года №49) 
 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 27 июля 2022 года №49) следующие изменения: 

1) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой статьи 

«30 9 03 00000 Создание условий для организации транспортного обслужива-

ния населения муниципального образования город-курорт Геленджик» допол-

нить целевой статьей следующего содержания: 

«30 9 04 00000 Развитие курортной инфраструктуры муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

в том числе по следующему направлению расходов: 

S3620 Создание условий для массового отдыха и организации обустрой-

ства мест массового отдыха на территориях муниципальных образований Крас-

нодарского края в целях обустройства туристских маршрутов, экологических 

троп (терренкуров) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по созданию условий для массового отдыха и 

организации обустройства мест массового отдыха на территориях муниципаль-

 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 16.08.2022                                                                                                                   № 53 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

ных образований Краснодарского края в целях обустройства туристских марш-

рутов, экологических троп (терренкуров), финансовое обеспечение которых 

осуществляется в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из краевого 

бюджета»; 

2) в подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой ста-

тьи «34 2 01 00000 Взаимодействие со средствами массовой информации, насе-

лением, институтами гражданского общества по вопросам противодействия 

коррупции» исключить следующие абзацы: 

«в том числе по следующему направлению расходов: 

10850 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик «Обеспечение безопасности населе-

ния на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Обеспечение безопас-

ности населения на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик», не включенные в другие направления расходов данной программы»; 

3) в подразделе 2.2  раздела  2  приложения  1  к  приказу целевую статью 

«58 1 02 00000 Отдельные непрограммные мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования город-курорт Геленджик» допол-

нить следующим направлением расходов: 

«20320 Содержание и обслуживание казны муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с содержанием, эксплуатацией и обслуживанием имущества, 

находящегося в казне муниципального образования город-курорт Геленджик; 

4) подраздел 2.3 раздела 2 приложения 1 к приказу после направления 

«40060 Дополнительная мера социальной поддержки  некоторых категорий 

граждан Российской Федерации в связи с 77-й годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» дополнить следующим направлением 

расходов: 

«40070 Дополнительная мера социальной поддержки членам семей от-

дельных категорий погибших (умерших) граждан, принимавших участие в спе-

циальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и Украины 
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением дополнительной меры социальной под-
держки в виде единовременной денежной выплаты членам семей отдельных ка-
тегорий погибших (умерших) граждан, принимавших участие в специальной 
военной операции (направленных (командированных) для выполнения задач) 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респуб-
лики и Украины»; 

5) раздел 2.4 приложения 1 к приказу после направления «10460 Реализа-

ция мероприятий муниципальной программы муниципального образования го-

род-курорт Геленджик «Реализация молодежной политики на территории му-



3 

 

 

ниципального образования город-курорт Геленджик» дополнить следующим 

направлением расходов: 

«10850 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Обеспечение безопасности 

населения на территории муниципального образования город-курорт Гелен-

джик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Обеспечение безопас-

ности населения на территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик», не включенные в другие направления расходов данной программы»; 

6) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 
 « 

29 1 01 40060 Дополнительная мера социальной поддержки  некоторых ка-

тегорий граждан Российской Федерации в связи с 77-й годов-

щиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-

дов 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

29 1 01 40070 Дополнительная мера социальной поддержки членам семей 

отдельных категорий погибших (умерших) граждан, прини-

мавших участие в специальной военной операции на террито-

риях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины 

 »; 

после строки: 
 « 

30 9 03 00000 Создание условий для организации транспортного обслужи-

вания населения муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 
« 

30 9 04 00000 Развитие курортной инфраструктуры муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

30 9 04 S3620 Cоздание условий для массового отдыха и организации обу-

стройства мест массового отдыха на территориях муници-

пальных образований Краснодарского края в целях обустрой-

ства туристских маршрутов, экологических троп (терренку-

ров) 

 »; 



4 

 

 

после строки: 

 « 

34 2 01 00000 Взаимодействие со средствами массовой информации, насе-

лением, институтами гражданского общества по вопросам 

противодействия коррупции 

 » 

исключить следующую строку: 

« 

34 2 01 10850 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Обеспечение 

безопасности населения на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик» 

 »; 

после строки: 

 « 

58 1 02 20310 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-

ношений по муниципальной собственности, а также оформле-

ние прав на размещение нестационарных торговых объектов 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

58 1 02 20320 Содержание и обслуживание казны муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

 »; 

после строки: 

 « 

XX X XX 10460 Реализация  мероприятий  муниципальной  программы  муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Реализа-

ция молодежной политики на территории муниципального 

образования  город-курорт  Геленджик» 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

XX X XX 10850 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Обеспечение 

безопасности населения на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик» 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 


